
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali” 
Servizio: “Edilizia Metropolitana” 

OGGETTO: Convalida Determinazione Dirigenziale n. 443 del 12/05/2021 avente per oggetto:  

“Determina a contrarre (art. 32 D.lgs. 50/2016) per il servizio di ingegneria e architettura per la PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA – ESECUTIVA PER IL COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO IMPIANTI, MIGLIORAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA DELL’EDIFICIO SEDE DELL’ I.P.S.I.A. “G. Faranda” sezione associata I.I.S. “Borghese – Faranda” di Patti (Me). 

Approvazione trattativa diretta Me.P.A n. 1678862 e Affidamento diretto (art. 1, c. 2 lett. a del D.lgs. 76/2020 coordinato 

con la Legge di conversione 11/09/2020 n. 120) all’Ing. Filippo FLORAMO in R.T.P. di BARCELLONA P.G. (ME).  

Impegno di spesa di Euro 28.840,00 

CIG: Z623160040             CUP: B46B19000100005  

                                                Il Responsabile del Servizio – Titolare P.O.  
                Delegato Funzioni Dirigenziali 

VISTA la Determinazione Dirigenziale N. 443 del 12/05/2021 avente ad oggetto: “Determina a contrarre (art. 32 D.lgs. 

50/2016) per il servizio di ingegneria e architettura per la PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA PER IL 

COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO IMPIANTI, MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL’EDIFICIO SEDE DELL’ 

I.P.S.I.A. “G. Faranda” sezione associata I.I.S. “Borghese – Faranda” di Patti (Me). Approvazione trattativa diretta Me.P.A 

n. 1678862 e Affidamento diretto (art. 1, c. 2 lett. a del D.lgs. 76/2020 coordinato con la Legge di conversione 

11/09/2020 n. 120) all’Ing. Filippo FLORAMO in R.T.P. di BARCELLONA P.G. (ME). Impegno di spesa di Euro 28.840,00”; 

PRESO ATTO CHE la suddetta Determinazione Dirigenziale, per mero errore, non è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente, in difformità a quanto previsto dalla normativa vigente; 
CHE occorre eliminare il “vizio” della mancata pubblicazione all’Albo Pretorio; 
RITENUTO opportuno convalidare la Determinazione Dirigenziale n. 443 del 12/05/2021, confermando per 
intero il contenuto; 
VISTE le LL.RR.n.48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.EE.LL; 
VISTI gli artt. 4 e 17 del D. Lgs n.165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del. 
N.178/CC del 23/12/2020;  
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1267 del 15/12/2020 di prosecuzione dell’incarico al sottoscritto, 
della titolarità di P.O. e di delega a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

809 29/06/2021

687 01/07/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 
DETERMINA 

Per i motivi su esposti 

CONVALIDARE la Determinazione Dirigenziale N. 443 del 12/05/2021 avente ad oggetto: “Determina a contrarre (art. 32 

D.lgs. 50/2016) per il servizio di ingegneria e architettura per la PROGETTAZIONE DEFINITIVA – ESECUTIVA PER IL 

COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO IMPIANTI, MIGLIORAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL’EDIFICIO SEDE DELL’ 

I.P.S.I.A. “G. Faranda” sezione associata I.I.S. “Borghese – Faranda” di Patti (Me). Approvazione trattativa diretta Me.P.A 

n. 1678862 e Affidamento diretto (art. 1, c. 2 lett. a del D.lgs. 76/2020 coordinato con la Legge di conversione 

11/09/2020 n. 120) all’Ing. Filippo FLORAMO in R.T.P. di BARCELLONA P.G. (ME). Impegno di spesa di Euro 28.840,00”, 

eliminando il “vizio” della mancata pubblicazione all’Albo Pretorio, confermando per intero il contenuto; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013; 
DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi, avendo preso visione del “Codice di comportamento 
dell’Ente”; 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere contabile; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 
on-line. 
Allegati: D.D. 443 del 12/05/2021 completa di allegati. 
 

La Responsabile dell’Istruttoria 
I.A. PICCOLOMINI Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
              Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993 

 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 
Delegato Funz. Dirigenziali 

Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 
  (D. D. n. 1267 del 15/12/2020) 

  
  
  
  
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.  

 Lì    

                               Il DELEGATO FUNZ. DIRIG. 
                                 Geom. Antonino MICELI 

     

 


